２０２３年１２月

お客さま各位

信 金 中 央 金 庫

信金中央金庫代理貸付における期限前弁済手数料の改定

および条件変更手数料の新設について

 本中金代理貸付をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、本中金では、この度、代理貸付に係る期限前弁済手数料を改定させていただ

くとともに、条件変更に係る手数料を新設させていただくこととなりました。

 改定、新設する手数料は下記のとおりとなりますので、何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。

記

 １．期限前弁済手数料

対 象
金額（税込）

改定前 改定後

一部期限前弁済

（期限前弁済に伴う貸付条件の変更を含む）
５，５００円 ３３，０００円

全額期限前弁済 ５，５００円 ３３，０００円

   注）対象は、証書貸付のみとなります。（手形貸付は対象外です。）

 ２．条件変更手数料

対 象 金額（税込）

貸付条件の変更（１債権あたり） ３３，０００円

   注）債務引受による債務者変更、保証人変更のみの場合は、対象外です。

 ３．改定日

   ２０２４（令和６）年４月１日